93. 11 de setembre de 1446.

«Cum inter Michaellem Vilar apotecarium civem Girunde, filium et heredem universalem venerabilis Iohannis Padres quondam mercatoris castri Calleris Regni Sardinie, ex una parte et Stephanum Elicsendis mercatorem ville Perpiniani ex parte altera essent diverse questiones et controversie pretextu videlicet occasione asserite quantitatis ascenditis ad quantitatem trecentorum triginta ducatorum auri vel inde circa, quam quantitatem dictus Michael Vilar asserit ipsum Stephanum Elicsendis procuratorio nomine eiusdem Michaelis Vilar recepisse in Neapoli de bonis et iuribus dicti Iohannis Padres quondam et ob hanc rem dictum Michaellem Vilar eos velle habere et recuperare de dicto Stephano, dictum Stephanum dictam quantitatem recepisse non negando, sed afirmando eandem quantitatem recepisse vigore cuiusdam asserite sentencie late per consulem maris civitatis Neapolis, cum qua fuit provisum quod si infra duos annos aliquis ostenderet se priorem tempore et iure meliorem, quod ipse Stephanus Elicsendis dictam quantitatem restitueret cum illis empensis que erant, sciente et presente dicto Michaelle Vilar, et ob id dictus Stephanus non teneri ad presens ad dictam quantitatem restituere nec dare quantitatem predictam, tandem, volentes parcere sumptibus etc., compromiserunt super predictis in venerabilem Michaellem Vilar mercatorem et Nicodemum de Podio paratorem Girunde tanquam in arbitros, arbitratores et amicabilem compositores etc., quibus dederunt posse etc., promittentes stare dicte pronunciacioni etc.».

94. 14 de setembre de 1446.

El teixidor de Perpinyà Joan Aybrí ven *mercimonias* per l'import de 54 sous a Narcís Font, per mà del jueu de Girona Adret Aninay.

95. 4 d'octubre de 1446.

La muller del corredor Asbert Falcó, Elienor, paga 50 sous a Ffelix Martorell, com a part del preu de dues càrregues *et ultra* de pastel.

96. 4 d'octubre de 1446.

La vídua del paraire Bernat Rovira de Girona ven un drap de llana blanc per l'import de 6 lliures i s. 9 al paraire Joan Bassó, també de Girona, el qual pagarà després de quatre mesos.

97. 17 d'octubre de 1446.

El pareire Gabriel Noble de Girona ven un esclau a mossèn Gaspar dela Via de Girona per l'import de 53 lliures («quendam servum seu captivum meum de genere tartarorum babcizatum vocatum Jacobum etatis quatuordecim annorum vel circa»).

98. 23 d'octubre de 1446.

Els mercaders Pere Banyils i Joan Andreu, el canviador Joan Estèfan i el carnisser Narcís Domènech, tots de Girona, nomenen com a seu procurador Pere Agustí, mercader de Barcelona.